

PÖYTÄKIRJA

VESIENHOIDON TOTEUTTAMINEN JOROISTEN ALUEELLA

KOKOUS 2/2014 Joroisten toimintaryhmä, kunnanvirasto 10.6.2014 alkaen klo 9.15 Avaus

- **Kokouksen järjestäytyminen.** Petri Miettinen Joroisten kunnasta toimi kokouksen puheenjohtajana ja Pertti Manninen/ESA-ELY kokouksen sihteerinä

Kokouksen osanottajat/läsnä:

Mikko Luostarinen

Petri Miettinen

Risto Salko

Pauli Aholainen

Sirpa Leväinen

Pekka Teittinen

Jorma Kopponen

Jani Pulkkinen

Teemu Tuovinen

Pertti Manninen

Reijo Lähteenmäki

- **Edellisen kokouksen pöytäkirja.** Hyväksyttiin kokouksen 25.3.2014 pöytäkirja

●

- **Tilannekatsaus/ajankohtaisen asiat**

Pohjavesien suojelusuunnitelman titeuttamisen tilanne, Kolma-Kotkatharju. Seurantarhymää on mietitty ja tavoiteena oli koota ryhmä ennen kesää mutta Joroisten kunnan kiireiden vuoksi kokoaminen jää kesälomien jälkeen.

Näkösyvyysseurannan osalta todettiin seurannan jatkuvan samoilla havaintoasemilla ja samojen henkilöiden toimesta kuin vuonna 2013. Todettiin että seurannasta saadaan hyvä vertailu/ tausta-aineisto vesienhoitotöiden toteuttamisen, kuten poistokalastuksen vaikutuksille Joroisselän tilaan.

- **Suunniteltujen toimenpiteiden toteuttamisen edistäminen 2014**

Maatalouden vesiensuojelu ja kosteikkokartoituksen/maatalouden vesiensuojelun jatkotyöt 2014 (tarkasta)

Syksyllä 2013 hankittiin konsultin tekemänä Valvatusjärven valuma-alueen kosteikkojen yleissuunnitelma ja samassa yhteydessä katsastettiin myös yleisesti vesiensuojelua, mm. suojakaistatilannetta. Tämä työ sisälsi kohdealueelle myös yhden kosteikkosuunnitelman

joka valmistuu kesäkuussa 2014. Jatkotyönä tehdään vastaavanlainen suunnittelu- ja kartoitustyö vuonna 2014 Enojoen valuma-alueella ja Joroisjoen alueella välillä Liuna-Joroisselkä sekä katsastetaan myös Joroisselän lähivaluma-alueita. Tarkasteluja ei uloteta Joroisselän eteläpään aikaisemmin LuMo- hankkeessa kartoitettuihin alueisiin. Keskusteltiin mm. mahdollisista toteuttajatahoista vuodelle 2014 ja ELY- keskus selvittää asiaa eteenpäin. Hyvä aikataulutavoite olisi että työ saadaan valmiiksi ja hyödynnettäväksi uuden tukikauden hakumenettelyyn 2014 alkupuolella.

Poistokalastuksen toteuttaminen.

Risto Salko totesi että kokouspäivän iltapäivänä (10.6.) pidetään poistokalastushankkeen kokous missä tehdään yhteenveto tilanteesta ja asia selviää myöhemmin ko. kokouksen pöytäkirjasta. Joroisselällä kalaa on saatu poistettua n. 36000 kg ja muilla kohteilla joitakin tonneja ja työ on edennyt hyvin aikataulussa.

● **Vesienhoidon suunnittelun tilannekatsaus.**

Pertti Manninen esitteli vesienhoidon suunnittelun tilannetta ja Joroisten seudun vesiehdon suunniteltuja toimenpiteitä 2. suunnittelukaudelle. Kommentoitavaksi esiteltiin ELY-keskuksessa valmisteltuja tarkennettuja toimenpideajatuksia. Toimenpiteitä on tarkennettu olemassa olevan tiedon pohjalta suojavyöhykkeiden osalta mm. olemassa olevien v. 2000 jälkeen tehtyjen maastotarkasteluun perustuvien Lumo- yleissuunnitelmien pohjalta. Kosteikkojen ja laskeutusaltaiden toteuttamiskelpoisten määrien osalta on käytetty mm. Valvatuksen valuma-alueella tehtyä kosteikkojen yleissuunnitelmaa sekä em. Lumo- suunnitelmia. Suojavyöhykkeille esitettiin suunnittelukaudelle n. 10 % suunnitelmissa arvioidusta kokonaispituudesta ja kosteikoiden ja lask. altaiden osalta näitä esitettiin Valvatukselle, Joroisselälle ja Haapaselälle kullekin tasoa 5 kpl, yhteensä 15 kpl. Tilakohtaista neuvontaa esitettiin toimenpiteenä n. 50% suunnittelualueen tiloista. Ravinteiden käytön hallinnan ja talviaikaisen eroosion torjunnan osalta toimenpidemäärät ovat alueellisia ja on esitetty prosentteina peltopinta-alasta. Ravinteiden käytön hallinnan osalta maakunnan tasolla tavoite yli 70% joka on pakollinen toimenpide ymp. Korvausjärjestelmässä mutta kattavuus riippuu osallistumisesta. Talviaikaisen eroosion torjunnan osalta maakuntatason tavoite on 86% peltopinta-alasta mikä on nykyistä tasoa. Maatalouden osalta toimenpiteistä on yleisesti keskusteltu työn pohjaksi myös ELY- keskuksessa maatalouden asiantuntijoiden kanssa useammassa ryhmäkeskustelussa. Muita toimenpiteitä alueella ovat poistokalastus jota toteutetaan v. 2014 aloitetussa hankkeessa tehdyn suunnitelman mukaisesti. Vesikasvien poiston osalta ei toimenpiteitä ole suunniteltu. Yleisesti esitetyt toimenpidetasot todettiin riittävän oikeansuuntaisiksi ja realistisiksi. Yleisesti 2. Suunnittelukaudella mennään toimenpiteiden osalta Valvatuksen ja Joroisselän kanssa samoilla yleisillä linjoilla kuin ensimmäisellä suunnittelukaudellakin mutta käytännön kokemuksen ja tiedon pohjalta yksityiskohtia on hiottu.

● **Tiedotusasiat**

Tiedotusasioiden osalta todettiin kesän 2014 iltatoritapahtuma joka pidetään heinäkuussa 10.7.. Etelä-Savon ELY- keskukselta on paikalle tulossa Antti Haapala ja Jani Pulkkinen. Aiheena Joroisten seudun vesienhoito, toimenpiteet ym. Maatalouden tiedotuksen osalta todettiin että tässä olisi pyrittävä yleisesti mm. koulutuksen ja neuvonnan avulla luomaan vesienhoidolle positiivista henkeä ja negatiivista mielialaa aiheuttavaa informaatiota olisi

vältettävä. Ajoissa ennen tapahtumaa tiedotetaan joroisten vesienhoidosta ja ELY- keskus laatii tiedotteen Joroisten seudun vesienhoidosta, mm. valmistuneista selvityksistä sekä toiminnasta. Varmistetaan että kaikki oleellinen materiaali on myös Joroisten vesienhoidon nettisivuilla. Tiedote Joroisten lehteen, Varkauden lehteen

Yleisötilaisuus/seminaaritapahtuma sovittiin pidettäväksi lokakuussa 2014 ja päivä on 30.10. Tilaisuudessa esiteltäisiin ajankohtaisia Joroisten vesiasioita ja vesienhoidon 2. kierroksen kuulemisesta. Mukaan tilaisuuteen myös informaatiota metsätalouden vesiensuojelusta sekä maatalouden seuraavan ohjelmakauden asioista vesienhoidon kannalta. Ennen tilaisuutta pidetään seuraava Joroisten vesienhoitoryhmän kokous.

- **Muut asiat**

Keskusteltiin myös Haukiveden Varkauden alapuolisen osuuden tyydyttävässä tilassa olevan osuuden kunnosta ja vesienhoitotarpeista, mm. Pekinselän kunnistustoimenpiteistä. Katsottiin tarpeelliseksi pitää asia esillä koska alueella on vedenlaatuongelmia.

- **Seuraava kokous, ajankohta**

Seuraava kokous pidetään torstaina 30.10.2014 alkaen klo 14.00 (ennen syksyn yleisötilaisuutta)

Muistion vakuudeksi Pertti Manninen hydrobiologi
Etelä-Savon elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskus

jakelu:

Petri Miettinen	Joroisten kunta
Mikko Luostarinen	Joroisten kunta
Sirpa Leväinen	Joroisten kunta, maaseututoimi
Eeva Koivula	Pro Joroisselkä- yhdistys
Asko Keski-Petäjä	Joroisten pursiseura
Väinö Kuutti	Keski-Savon ympäristölautakunta
Risto Salko	Joroisten kalastusalue
Väinö Partanen	Joroisten osakaskunta
Olli-Heikki Immonen	MTK, Joroisten tuottajayhdistys
Riikka Salomaa	Suomen metsäkeskus
Pauli Aholainen	maanviljelijä
Jorma Kopponen	Joroisten pursiseura
Pekka Teittinen	Pro Joroisselkä- yhdistys
Pertti Manninen	Etelä-Savon ELY-keskus
Reijo Lähteenmäki	Etelä-Savon ELY-keskus
Arto Ustinov	Etelä-Savon ELY-keskus
Antti Haapala	Etelä-Savon ELY-keskus
Jani Pulkkinen	Etelä-Savon ELY-keskus
Teemu Tuovinen	Etelä-Savon ELY-keskus